
27/08/2020 SEI/UFVJM - 0158040 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=174189&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

 

EDITAL N° 015 DE 25 DE AGOSTO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – EDITAL  Nº 12/2020

A Diretoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas da
Universidade Federal dos Vales do Jequi�nhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final  do
Processo de Seleção para Estagiário, objeto do Edital nº 12/2020:

 
Diretoria de Extensão, Cultura, Assuntos Comunitários e Estudan�s do Campus do Mucuri - DECACE  - 01 Vaga

Nome Média Final Situação
Mateus Pimentel de Castro 83,66 Classificado

Igor Alecrim Barbosa 77,66 Aprovado
Fabiana Alves Mar�ns 72,00 Aprovada

 
Pró-reitora de Extensão e Cultura – PROEXC – 04 Vagas

Ampla Concorrência
Nome Média Final  Situação

Hugo Oliveira Lamounier 88,7 Classificado
Rafael de Oliveira Bernardes 87,0 Classificado

Luiz Henrique Costa Lima 86,7 Classificado
Douglas Gonçalves Sales 83,0 Aprovado
Camila Aparecida P. Alves 80,3 Aprovada
Caliny Basílio de Oliveira 80,0 Aprovada

Kennedy Medeiros Soares 77,0 Aprovada
Luísa Vitória Guimarães Silva 75,3 Aprovada

Marcos Vítor Ferraz Lima 75,0 Aprovado
Tiago Campos Ferreira 73,0 Aprovado

Renildo Alvimar de Almeida 70,7 Aprovado
 

Vagas Reservadas para candidatos Negros (Pretos/Pardos)
Nome   Média Final  Situação

Caliny Basílio de Oliveira 80,0 Aprovada
Renildo Alvimar de Almeida 70,7  Classificado

 
 

Pró-reitoria de Administração - Proad  - 2 vagas
Ampla Concorrência

Nome Média  Final Situação
André Gonçalves da Silva 78,0 Classificado
Caliny Basílio de Oliveira 75,0 Aprovada

Camila Aparecida Pereira Alves 72,0 Aprovada
Flaviano Luiz Benfica 74,0 Aprovada

Gabriela B. Mar�ns de Miranda 70,0 Aprovada
 



27/08/2020 SEI/UFVJM - 0158040 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=174189&infra_siste… 2/2

Vagas Reservadas para candidatos Negros (Pretos/Pardos)
Nome Média Final Situação

Caliny Basílio de Oliveira 75,0 Classificada

 

 

MARIA DE FÁTIMA AFONSO FERNANDES 
Diretora de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas

PROGEP/UFVJM
 

Documento assinado eletronicamente por Maria de Fá�ma Afonso Fernandes, Diretor(a), em
25/08/2020, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0158040 e
o código CRC 50C1F634.

Referência: Processo nº 23086.007512/2020-51 SEI nº 0158040

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082700074

74

Nº 165, quinta-feira, 27 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 15, DE 25 DE AGOSTO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS - EDITAL Nº 12/2020

A Diretoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas da Pró-reitoria de Gestão
de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM),
homologa o resultado final do Processo de Seleção para Estagiário, objeto do Edital nº
12/2020:

Diretoria de Extensão, Cultura, Assuntos Comunitários e Estudantis do Campus
do Mucuri - DECACE - 01 Vaga

. Nome Média Final Situação

. Mateus Pimentel de Castro 83,66 Classificado

. Igor Alecrim Barbosa 77,66 Aprovado

. Fabiana Alves Martins 72,00 Aprovada

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC - 04 Vagas
Ampla Concorrência

. Nome Média Final Situação

. Hugo Oliveira Lamounier 88,7 Classificado

. Rafael de Oliveira
Bernardes

87,0 Classificado

. Luiz Henrique Costa Lima 86,7 Classificado

. Douglas Gonçalves Sales 83,0 Aprovado

. Camila Aparecida P. Alves 80,3 Aprovada

. Caliny Basílio de Oliveira 80,0 Aprovada

. Kennedy Medeiros Soares 77,0 Aprovada

. Luísa Vitória Guimarães
Silva

75,3 Aprovada

. Marcos Vítor Ferraz Lima 75,0 Aprovado

. Tiago Campos Ferreira 73,0 Aprovado

. Renildo Alvimar de Almeida 70,7 Aprovado

Vagas Reservadas para candidatos Negros (Pretos/Pardos)

. Nome Média Final Situação

. Caliny Basílio de Oliveira 80,0 Aprovada

. Renildo Alvimar de Almeida 70,7 Classificado

Pró-reitoria de Administração - Proad - 2 vagas
Ampla Concorrência

. Nome Média Final Situação

. André Gonçalves da Silva 78,0 Classificado

. Caliny Basílio de Oliveira 75,0 Aprovada

. Camila Aparecida Pereira
Alves

72,0 Aprovada

. Flaviano Luiz Benfica 74,0 Aprovada

. Gabriela B. Martins de
Miranda

70,0 Aprovada

Vagas Reservadas para candidatos Negros (Pretos/Pardos)

. Nome Média Final Situação

. Caliny Basílio de Oliveira 75,0 Classificada

Diamantina, 26 de agosto de 2020.
MARIA DE FÁTIMA AFONSO FERNANDES

Diretora

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

DIVISÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão 006/2020 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ANIMAIS VIVOS, RAÇÕES E INSUMO DE NUTRIÇÃO ANIMAL, MEDICAMENTOS DE USO
VETERINÁRIO, MATERIAIS DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO NOS SETORES DE PRODUÇÃO
ANIMAL E INSUMOS AGRÍCOLAS PARA A FAZENDA EXPERIMENTAL JK, FAZENDA
EXPERIMENTAL DO MOURA E FAZENDA EXPERIMENTAL RIO MANSO.. ATA 043/2020 - JE
COMERCIO DE SEMENTES LTDA EPP, CNPJ 07.557.607/0001-16. Item 105 Vr. Unit. R$
240,00 Quant. 3 UN. Item 106 Vr. Unit. R$ 215,00 Quant. 2 EMB. 10 KG..Ata 044/2020 -
ALPHA INDUSTRIA E COMERCIO DE SUPLEMENTOS MINERAIS LTDA, CNPJ 08.021.848/0001-
09 . Item 14 Vr. Unit. R$ 6,80 Quant. 560 UN. Item 15 Vr. Unit. R$ 6,48 Quant. 1560 UN
.. Ata 045/2020 - E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 08.734.023/0001-31. Item 43
Vr. Unit. R$ 15,75 Quant. 3 FR 50 ML. Item 45 Vr. Unit. R$ 20,00 Quant. 2 FR 50 ML. Item
58 Vr. Unit. R$ 13,35 Quant. 2 FR 50 ML. Item 59 Vr. Unit. R$ 8,00 Quant. 5 FR 50 ML. Item
60 Vr. Unit. R$ 40,00 Quant. 2 POTE 250 G. Item 76 Vr. Unit. R$ 19,00 Quant. 4 UN. Item
77 Vr. Unit. R$ 21,11 Quant. 2 UN. Item 78 Vr. Unit. R$ 0,96 Quant. 100 UN. Item 79 Vr.
Unit. R$ 0,97 Quant. 100 UN. Item 80. Vr. Unit. R$ 1,20 Quant. 20 RL..Ata 046/2020 - TECA
TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 11.163.447/0001-06 . Item 95 Vr. Unit. R$ 42,33
Quant.10 KG. Item 96 Vr. Unit. R$ 32,33 Quant. 10 KG. Item 103 Vr. Unit. R$ 25,54 Quant.
110 L.. Ata 047/2020 - MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI, CNPJ 11.258.338/0001-64. Item
101 Vr. Unit. R$ 19,70 Quant. 100 L. Item 102 Vr. Unit. R$ 73,20 Quant. 22 L. Item 104 Vr.
Unit. R$ 396,00 Quant. 17 UN.. Ata 048/2020 - RR NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA, CNPJ
11.482.186/0001 - 89 . Item 6 Vr. Unit. R$ 210,00 Quant. SC 50 KG. Item 10 Vr. Unit. R$
3,35 Quant. 1370 KG . Item 11 Vr. Unit. R$ 3,89 Quant. 500 KG. Item 12 Vr. Unit. R$ 4,19
Quant. 900 UN. Item 13 Vr. Unit. R$ 3,40 Quant. 1000 KG.. Ata 049/2020 - DB PRODUTOS
MEDICOS E AUDIOLOGICOS LTDA, CNPJ 19.162.065/0001-61 . Item 37 Vr. Unit. R$ 60,00
Quant. 4 PCT 50 UN. Item 55 Vr. Unit. R$ 17,23 Quant. 2 FR 1 L. Item 56 Vr. Unit. R$ 19,58
Quant.2 FR 1 L.. ATA 050/2020 - R M LANZA DOS SANTOS COMÉRCIO - EPP, CNPJ
21.767.486/0001-68. Item 1 Vr. Unit. R$ 65,50 Quant. 1192 SC 50 KG. Item 2 Vr. Unit. R$
116,00 Quant. 597 SC. Item 3 Vr. Unit. R$ 29,80 Quant. 180 SC 30 KG. Item 4 Vr. Unit. R$
71,30 Quant. 20 SC 50 KG. Item 29 Vr. Unit. R$ 283,00 Quant. 300 UN. Item 92 Vr. Unit.
R$ 1.080,00 Quant. 7 UN. Item 97 Vr. Unit. R$ 100,70 Quant.120 SC 50 KG. Item 98 Vr.
Unit. R$ 146,60 Quant. 86 SC 50 KG. Item 99 Vr. Unit. R$ 100,50 Quant. 5 SC 50 KG.Item
100 Vr. Unit. R$ 121,10 Quant. 217 SC 50 KG.Item 107 Vr. Unit. R$ 30,50 Quant. 49 SC 25
KG. Item 110 Vr. Unit. R$ 283,00 Quant. 100 UN..ATA 051/2020- EDWINEY SEBASTI AO
CUPERTINO EIRELI - ME, CNPJ 27.120.416/0001-08. Item 5 Vr. Unit. R$ 0,36 Quant. 2270
KG. Item 7 Vr. Unit. R$ 15,00 Quant. 85 SC 25 KG. Item 16 Vr. Unit. R$ 6,00 Quant. 100 UN.
Item 17 Vr. Unit. R$ 7,00 Quant. 1200 UN. Item 18 Vr. Unit. R$ 7,00 Quant. 1200 UN. Item
24 Vr. Unit. R$ 75,60 Quant. 500 SC.Item 109 Vr. Unit. R$ 60,00 Quant. 397 SC 50 KG. ATA

052/2020- VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 28.591.670/0001-49 . Item
31 Vr. Unit. R$ 36,52 Quant. 2 FR 50 ML. Item 33 Vr. Unit. R$ 114,65 Quant. 1 FR 100 ML.
Item 35 Vr. Unit. R$ 26,17 Quant. 15 FR 500 ML. Item 40 Vr. Unit. R$ 5,34 Quant. 10 FR
10 ML. Item 41 Vr. Unit. R$ 18,20 Quant. 5 FR 50 ML. Item 44 Vr. Unit. R$ 34,70 Quant.
3. FR 15 ML. Item 46 Vr. Unit. R$ 11,48 Quant. 4 FR 50 ML.Item 47 Vr. Unit. R$ 17,44
Quant. 4 FR 10 M. Item 49 Vr. Unit. R$ 42,07 Quant. 17 FR 50 ML. Item 51 Vr. Unit. R$
32,98 Quant .4 FR 100 ML. Item 52 Vr. Unit. R$ 7,62 Quant. 12 SERINGA, Item 53 Vr. Unit.
R$ 6,92 Quant. 20 SERINGA. Item 54 Vr. Unit. R$ 113,48 Quant. 4 L. Item 57 Vr. Unit. R$
26,23 Quant. 4 FR 250 ML. Item 61 Vr. Unit. R$ 23,17 Quant. 2 TB 125 ML. Item 63 Vr.
Unit. R$ 45,39 Quant. 10 FR 400 ML. Item 64 Vr. Unit. R$ 14,03 Quant. 4 FR 50 ML..AT A
053/2020 -LUZIA DE BARROS PASCHOALINO, CNPJ 34.132.072/0001-04. Item 87 Vr. Unit.
R$ 132,00 Quant. 60 DOSES. Item 88 Vr. Unit. R$ 25,50 Quant. 60 DOSES..ATA 054/2020 -
BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ 36.181.473/0001-80. Item 93 Vr. Unit. R$ 175,00 Quant.
1 KG. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Dec. 10.024/19 e Dec. 7892/2013. Vigência: 12
meses a partir de 27/07/2020.

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS APUCARANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 150149

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23064023240201871.
PREGÃO SISPP Nº 11/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 04772359000138. Contratado : COVERCOPY LOCACAO E VENDA
DE -EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS. Objeto: Modificação da Cláusula Segunda - DA
VIGÊNCIA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2021. Data de
Assinatura: 26/08/2020.

(SICON - 26/08/2020) 150149-15246-2020NE800200

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 3/2020

Número do Processo: 23064.016299/2020-27. ACORDANTES: Universidade
Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Apucarana - CNPJ nº 75.101.873/0010-80, e a
UNIVERSIDADE VALE DO RIO DOCE - UNIVALE - CNPJ n° 20.611.810/0001-91. OBJETO:
Pesquisa Tecnológica para a obtenção de chumbo metálico a partir do reaproveitamento
de resíduos odontológicos. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 25/08/2020 a
25/07/2022. Data da Assinatura: 25/08/2020. ASSINAM: Marcelo Ferreira da Silva, pela
UTFPR - Câmpus Apucarana, e Rômulo César Leite Coelho, pela UNIVALE.

CÂMPUS CAMPO MOURÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 153251

Nº Processo: 23064027957202014. Objeto: Aquisição de Reagentes e Materiais
Laboratoriais (fonte de alimentação, exaustor para capela de exaustão, conjunto de
montagem de moléculas de bioquímica, barril para água destilada), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
21. Edital: 27/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Via Rosalina
Maria Dos Santos, 1233, Area Urbanizada i, - Campo Mourão/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153251-5-00017-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 27/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

REGINALDO FRANKLIN LIVON
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/08/2020) 153251-15246-2020NE800020
CAMPUS CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - UASG 154358

Nº Processo: 23064023064202091. Objeto: Futura e eventual aquisição de peças de
computadores, materiais de rede, periféricos de informática e materiais de consumo para
o setor de TIC. Total de Itens Licitados: 39. Edital: 27/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-5-00020-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 27/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BRUNA TIEMI IDA HAYASHI
Assistente em Administração

(SIASGnet - 26/08/2020) 154358-15246-2020NE800051
CÂMPUS GUARAPUAVA

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa ESCRIBLU COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) no 10.902.067/0001-75, a penalidade prevista no art. 7º
da Lei no 10.520/2002, declarando-a impedida de licitar e de contratar com a União, com
descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 02 (dois) meses, sendo tal procedimento
informado no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF). O processo
está encerrado em sede administrativa.

ANA LUCIA FERREIRA
Diretora-Geral

CÂMPUS LONDRINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

Foram declaradas vencedoras do certame as empresas: CNPJ 01.915.071/0002-
68: R$ 1.100,45; CNPJ 04.345.762/0001-80: R$ 9.174,19; CNPJ 10.698.323/0001-
54: R$ 3.509,00; CNPJ 10.824.101/0001-30: R$ 561,35; CNPJ 11.227.424/0001-
00: R$ 3.429,91; CNPJ 12.021.151/0001-05: R$ 548,78; CNPJ 12.925.007/0001-
01: R$ 2.740,00; CNPJ 21.268.634/0001-08: R$ 2.284,90; CNPJ 30.420.630/0001-
86: R$ 3.513,64; CNPJ 32.850.401/0001-27: R$ 94,00; CNPJ 71.443.667/0001-07:
R$ 7.482,68; CNPJ 93.378.735/0001-34: R$ 2.139,42. Valor Total: R$
36.625,83.

MARIA ELENI CURTI
Pregoeira

(SIDEC - 26/08/2020) 150148-15246-2020NE800085

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-27T00:22:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




